別紙様式４（第６関係）
	年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]　　青森県知事　　　　　　　様

住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
㊞

農薬使用に伴う事故報告書

　ゴルフ場での農薬使用に伴う事故が発生したので、青森県ゴルフ場における農薬の適正使用等に関する要綱第１４の規定により報告します。

記

１　ゴルフ場の名称

２　ゴルフ場の所在地

３　周辺環境等に対する被害
（　有　・　無　）　　　　別添１のとおり。
４　中毒事故
（　有　・　無　）　　　　別添２のとおり。

注　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長とする。

（別添１）
周辺環境に対する被害発生状況

	発生年月日
	被 害 対 象
	発生場所
	農 薬 名 等
	発生時の状況
	症　　状
	処　　置
	被害の程度
	備　　考

注　１　農薬と被害との因果関係が明確でないものについては、その旨を備考欄に記入すること。
　　２　農薬名等の欄には、該当する農薬の商品名、有効成分名及びその含有割合、剤型、毒物劇物の別等を記入すること。
　　３　被害対象の欄には、被害が水産動植物、農作物及び家畜等の場合、それぞれ水産動植物名、農作物名及び家畜名ごとに記入すること。
　　４　被害の程度の欄には、水産動植物の場合は被害数量又は被害金額、被害面積（面積が確定しがたい場合は、およその水域の範囲）及び被害戸数を、農作物の場合は、被害面積、被害戸数及び被害程度又は被害金額を具体的に記入すること。
　　５　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４横長とする。

（別添２）
中毒事故発生状況

	発生年月日
	年齢
	性別
	中毒原因
	発生場所
	農 薬 名 等
	中毒発生時の状況
	症　　状
	処　　置
	中毒の程度
	備　考

注　１　農薬と被害との因果関係が明確でないものについては、その旨を備考欄に記入すること。
２　農薬名等の欄には、該当する農薬の商品名、有効成分名及びその含有割合、剤型、毒物劇物の別等を記入すること。
３　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４横長とする。